
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
2-

12
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2007/11568]N. 2007 — 4719

7 DECEMBER 2007. — Ministerieel besluit
tot bepaling van de reductiecoëfficiënt voor de mobiele belasting

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 juni 2007 betreffende de regels
met betrekking tot de vaststelling van en de controle op het totaal
inkomen en de billijke winstmarge, de algemene tariefstructuur, het
saldo tussen kosten en ontvangsten en de basisprincipes en procedures
inzake het voorstel en de goedkeuring van de tarieven, van de
rapportering en kostenbeheersing door de beheerder van het nationaal
transmissienet, inzonderheid op artikel 11, § 2, 1°;

Gelet op het voorstel ter bepaling van een reductiecoëfficiënt voor
mobiele belasting van de transmissienetbeheerder, ingediend op 31 okto-
ber 2007;

Gelet op het advies van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas van 22 november 2007,

Besluit :

Artikel 1. De reductiecoëfficiënt, bedoeld in artikel 11, § 2, 1° van het
koninklijk besluit van 8 juni 2007 betreffende de regels met betrekking
tot de vaststelling van en de controle op het totaal inkomen en de
billijke winstmarge, de algemene tariefstructuur, het saldo tussen
kosten en ontvangsten en de basisprincipes en procedures inzake het
voorstel en de goedkeuring van de tarieven, van de rapportering en
kostenbeheersing door de beheerder van het nationaal transmissienet,
van toepassing op de mobiele belasting zoals bedoeld in artikel 1, 45°
van hetzelfde besluit, bedraagt 7 %.

In het kader van de ingediende tariefvoorstellen in uitvoering van
artikelen 17, § 1 en 17, § 6 van het voormeld koninklijk besluit van
8 juni 2007, doet de netbeheerder een voorstel aan de Commissie voor
de verrekening van de niet geïnde bedragen tengevolge van deze
tariefvermindering.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van zijn publicatie in
het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 7 december 2007.

M. VERWILGHEN


